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Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 18 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 16 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXXV sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości. 

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości. Chcę Państwa uprzejmie poinformować, że na dzisiejszej sesji realna 

ilość, zgodna z prawem, czyli skład naszej Rady wynosi 18 osób, albowiem 6 listopada 

2017 r. wygasł mandat Radnego Rady Powiatu w Policach pana Pawła Mirowskiego. 

Procedura dokooptowania kolejnego radnego z listy Prawa i Sprawiedliwości, w okręgu, 

w którym startował pan Paweł Mirowski trwa. Komisarz wyborczy nas w stosownym czasie 

poinformuje, kto wg kolejno zdobytej liczby głosów wyrazi chęć bycia Radnym Powiatu 

Polickiego, wówczas zaprosimy tą osobę i poprosimy o złożenie ślubowania i wtedy wrócimy 

do ustawowego składy Rady, czyli do 19 radnych. Dziś głosowania będą liczone od 18 

radnych. Mówię o tym dłużej, albowiem systemu nie zmienialiśmy, bo gdyby chcieć zmienić 

system przy składzie 18 byłyby pewne komplikacje. Uznaliśmy, że nie ma sensu wykonywać 

tej pracy. Dla nas nie będzie to wielki wysiłek, a mam nadzieję, że już w grudniu przyjmiemy 

ślubowanie, jeśli nie przedłużą się te procedury, od kolejnego radnego. Nie ma dzisiaj pana 

Pawła Mirowskiego, rozmawiałem z nim. Sprawy zawodowe determinowały ewentualną 

obecność. Prosił, żeby przekazać, że serdecznie Państwa pozdrawia i jemu również życzymy 

wszystkiego dobrego na nowej drodze życia zawodowego.  

  

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, proszę 

spojrzeć na porządek obrad, który jest przed nami. Tu jest moja prośba, żeby dokonać pewnej 

korekty w tym porządku obrad. Mianowicie wprowadzić punkt 16a, to jest podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z 11 października dotyczącej 

działalności Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza Policach. Osoba skarżąca 

otrzymała ode mnie informację, iż ta skarga zostanie załatwiona w terminie do końca grudnia, 

ale w związku z tym, że komisja zakończyła prace nie ma co przeciągać, na sesji grudniowej 

będziemy mieli co robić, będzie budżet i inne istotne uchwały, a więc propozycja jest 

następująca, żeby tą skargę rozpatrzeć dzisiaj. Przypomnę, iż dla skuteczności wprowadzenia 

pod obrady wymagana ustawowa większość osobowego składu Rady, czyli minimum 10 

radnych musi być za. Zarządził głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku obrad poprzez 

dodanie pkt 16a.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 
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Porządek obrad XXXV sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 24 listopada 2017 r. 

  

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXXIV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 27 października 

2017 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 8/XXXV/17). 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 9/XXXV/17). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 10/XXXV/17). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych 

do realizacji w 2017 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania (Nr druku: 

11/XXXV/17). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

szkół w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach (Nr druku: 1/XXXV/17). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

szkół w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 

2/XXXV/17). 
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

szkół w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Kawalerów Orderu 

Uśmiechu w Tanowie (Nr druku: 3/XXXV/17). 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 2 dla Uczniów Niedostosowanych Społecznie 

w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Trzebieży (Nr druku: 4/XXXV/17). 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym (Nr druku: 5/XXXV/17). 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Programu 

Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2018 r.” 

(Nr druku: 6/XXXV/17). 
16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

21  sierpnia 2017 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach (Nr druku: 7/XXXV/17). 

16a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

11   października 2017 r. dotyczącej działalności Dyrektora Zespołu Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach (Nr druku: 12/XXXV/17). 

17. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.  

18. Interpelacje i pytania radnych. 

19. Wnioski i oświadczenia radnych. 

20. Zamknięcie obrad. 

 

Na sesję przybył radny Antoni Michnowicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 14 radnych. 
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Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XXXIV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 

27 października 2017 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 

27 października 2017 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pana 

Starostę Andrzeja Bednarka o przedstawienie sprawozdania. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo. Zaraz przejdę do spraw 

drogowych, do tych pewnie trudniejszych, o których też chcemy Państwa poinformować. 

Pewnie o niektórych tych sytuacjach wiecie, ale pozwólcie, że na sam początek w imieniu 

Zarządu i inwestorów realizujących drogę w Dobrej, która już została dokończona i w sposób 

takiej drobnej uroczystości przekazana do użytku. W związku z tym, że panów 

Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa, 

jak rozumiem z powodów zawodowych, nie mogło być na uroczystości, to jestem 

upoważniony, żeby w imieniu Zarządu i pani Wójt Teresy Dery przekazać tabliczki 

pamiątkowe. Przekazał na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach tabliczkę 

upamiętniającą zakończenie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3922Z Stobno 

- Mierzyn (ul. Długa) na odcinku od ul. Kolorowej do ul. Ślicznej”.  

 

Na sesję przybyła radna Anna Ryl. 

Od tej pory w obradach bierze udział 15 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Gratulujemy i życzymy Zarządowi, żeby wraz i innymi gminami remontował drogi.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Dziękuję. Przy okazji powiem, że w informacji, którą 

Państwo otrzymaliście w sprawie bieżących spraw związanych z drogami, to pewnie też 

Państwo zauważyliście, że w zasadzie dziś już mamy zamkniętą i odebraną inwestycję 

przebudowy wiaduktu w Policach. Nie jestem pewien, ale na pewno również jest już na 

ostatnich dniach zakończenie inwestycji w Gminie Kołbaskowo. Tam trwają już prace 

dokumentacyjno odbiorowe. Wiem, że jeszcze są jakieś drobne korekty, bo wiecie Państwo 

jak to jest, póki wykonawca na budowie, to trzeba go trzymać, bo jak ucieknie, to później już 

zostaną tylko reklamacje. Ze spraw trudniejszych to przede wszystkim, oprócz bieżących 

wszystkich tematów, to sprawa sprzed 2 już nawet 3 tygodni, konieczności podjęcia trudnej 

decyzji dotyczącej zamknięcia jednej z dróg w Gminie Kołbaskowo. Tu zerkam na panią 



5 

 

radną Izabelę Wesołowską-Kośmider, bo czynnie w całym tym procesie trudnym, z jednej 

strony wspierając i reprezentując Radę, z drugiej strony będąc mieszkańcem tematy zna. 

Sytuacja dziś jest taka, że zmuszeni fatalnym stanem drogi, który nie był spowodowany tylko 

nierównościami czy dziurami popularnymi, ale niemożnością wykonania tych napraw 

z uwagi na zauważalne w tym przynajmniej miejscu Gminy Kołbaskowo rozregulowanie 

stosunków wodnych w zakresie melioracji. Po prostu to, co tam się dzieje jest zaskakujące, od 

lat takiej sytuacji nie było. Wody zewsząd w naturalny sposób płyną z góry i bardzo często te 

drogi powiatowe są miejscem, gdzie te wody się odkładają i tak właśnie było w tym 

przypadku. Regularnie płynąca, może nie rzeka, ale strumień wzdłuż pasa drogi uniemożliwił 

podjęcie prac naprawczych. Dziury były wręcz wymywane i to spowodowało 3 tygodnie 

temu bardzo dużą ilość uszkodzeń samochodów. Te 3 tygodnie miej więcej temu było takie 

apogeum, któregoś wieczora dostaliśmy informację od policji, od straży miejskiej 

Kołbaskowie, od pani Wójt, właściwie od wszystkich można najkrócej powiedzieć, że ilość 

zdarzeń w jednym momencie była 6, czy 8. Dlatego zdając sobie sprawę z tego jak trudną jest 

ta sytuacja zamknięcia tego odcinka drogi, bo to jest oczywiste, bo alternatywny skrót 

i objazd dotyczy drogi gminnej, drogi w dobrym stanie, ale niespełniającej tych norm, które 

cały ten ruch przejmą. Zmuszony byłem podjąć tą decyzję, oczywiście w imieniu całego 

Zarządu w ramach posiadanych kompetencji i zamknęliśmy tą drogę. Zamknęliśmy uznając, 

iż może dojść do tragedii, jest realna przesłanka dotycząca zagrożenia życia i zdrowia ludzi, 

ponieważ zwyczajnie nie mamy jak tych wyrw naprawić. Dzisiejsza sytuacja jest taka. 

Konsekwentnie Zarząd, wspólnie podjęliśmy decyzję, ale też w ramach swoich kompetencji, 

stwierdziliśmy, że mamy do czynienia z sytuacją, która, w co najmniej 2 punktach wypełnia 

znamiona sytuacji kryzysowej. Powołany został sztab, wszystkie służby powiatowe, ale 

również instytucje współpracujące monitorują tą kwestię zarówno w kwestii zabezpieczenia 

jak i szukania przede wszystkim dynamicznych rozwiązań powrotu przejezdności tej drogi. 

Oprócz tego oczywiście dwutorowo są prowadzone działania. Po pierwsze służby podlegające 

bezpośrednio panu Mariuszowi Sarneckiemu Wicestaroście Polickiemu, czyli Wydział 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa podjął pilne działania dotyczące zbadania stanu i analizy 

tych stosunków wodnych, które są bezpośrednią przyczyną tego zdarzenia, jak również 

Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg kierowany przez panią Magdalenę Sochanowaską 

jest dziś już na etapie inwentaryzacji przez firmę budowlaną koniecznych prac i odbyło się z 

resztą też kilka dni temu spotkanie z mieszkańcami Będargowa, bardzo duża frekwencja. 

Myślę, że z 50 osób było. Prawda Pani radna?   

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Tak. To nie tylko Bedargowo 

było Stobno, Bobolin. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Odbyło się spotkanie. Razem z panem Wicestarostą, 

jako Zarząd i oczywiście przy mocnym wsparciu pani Wójt i pani radnej Izabeli 

Wesołowskiej-Kośmider musieliśmy zmierzyć się z tą informacją. Ludzie nie chcą tego 

zamknięcia, natomiast też rozumieją, że sytuacja była bardzo trudna. I myślę, że nie kwestia 

zrozumienia sytuacji, a raczej deklaracje, że jak najszybciej rozwiążemy problem pozwoliły, 

nie chcę powiedzieć, że wyszli ze spotkania, usatysfakcjonowani, bo na pewno nie, ale 

wierzą, że ta konieczność nastąpiła, że merytoryczne podstawy były i my z kolei czynimy 

dziś wszelkie starania, żeby nie deklarując dziś żadnego terminu, ale w najbliższym czasie, 

jak najszybciej, zanim będziemy mieli naszą zimę, żeby ten problem rozwiązać i drogę 

udrożnić, bo to jest bardzo ważne z perspektywy nie tylko mieszkańców Będargowa, ale jak 

to słusznie powiedziała pani radna i tych innych sołectw. To jest najtrudniejsza sprawa 

i warto, żebyście Państwo o niej wiedzieli, bo pewnie z różnych stron być może informacje na 

ten temat docierają. Gdybyście chcieli jakieś szczegóły jesteśmy do Państwa dyspozycji. Jeśli 

chodzi o sprawozdanie nie chciałbym tutaj tego rozwijać. Materiały, które przekazaliśmy 
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Państwu i są do dyspozycji, one wyczerpują to wszystko, co w Zarządzie było realizowane 

w okresie pomiędzy sesjami. Jeśli są pytania, to oczywiście jesteśmy do Państwa dyspozycji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Starosto. Bardzo proszę pani Przewodnicząca Izabela Wesołowska-Kośmider. 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – W tym miejscu pozwolę sobie 

Panie Starosto przekazać apel mieszkańców ten, o którym Pan słyszał. Z prośbą 

o ograniczenie tonażu w miejscu przeprowadzonego objazdu. Zdajemy sobie sprawę z tego, 

że nie jest to możliwe na całej trasie, niemniej jednak sprawa dotyczy nie tylko mieszkańców 

Stobna, Będargowa, Warnika, Bobolina, ale również Barnisława i Smolęcina. Mówiąc 

obrazowo to jest połowa Gminy Kołbaskowo, przecinając ją od strony Dobrej aż do Gryfina 

i to jest ta strona, która jest po stronie od Szczecina w stronę granicy. Jest to droga, która ma 

kilometrów bodajże 12 licząc od ul. Okulickiego aż do Kołbaskowa i ona jest cała w tak 

fatalnym stanie. Tak jak pan Starosta mówił. Objazd jest tą dolegliwością, którą mieszkańcy 

są w stanie przyjąć do zrozumienia i do akceptacji pod warunkiem takim, że umożliwi się 

korzystanie w ramach tego objazdu, który został na dzień dzisiejszy wytyczony, takie 

korzystanie z drogi, żeby można było przejechać. Jest odcinek drogi, która nie spełnia 

w ogóle normy drogi powiatowej, bo tam jest mniej niż 6 m bodajże droga ma szerokość 

4,5 m, tam problem jest, żeby się minąć, bo oprócz tego, że jest brak już śladu po remontach 

cząstkowych, na które my tutaj wszyscy dajemy pieniądze, żeby te drogi były przejezdne, to 

ruch wielkotonażowy nam zwyczajnie je rozjeżdża, rozjeżdża pobocza i wymywa kolejne 

dziury, ponieważ stosunki, że tak powiem związane z odprowadzaniem wód gruntowych na 

drogi powiatowe to nie jest tylko to jedno miejsce. Tych miejsc na tej trasie jest przynajmniej 

kilka. One są udokumentowane, pan Starosta był obecny razem z Wydziałem Komunikacji, 

Transportu i Dróg na spotkaniu, został dokonany objazd tych dróg. Sytuacja jest dramatyczna, 

więc jeżeli możecie Państwo ulżyć mieszkańcom w tej trudnej chwili, to ze względów 

bezpieczeństwa prosimy o ograniczenie tonażu. Stosowne wnioski złożę w odpowiednim do 

tego punkcie. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Ktoś jeszcze? 

Dziękuję Państwu bardzo, dziękuję Panie Starosto za sprawozdanie.  

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 8/XXXV/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę 

o wprowadzenie.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo w przedstawionym projekcie dokonujemy następujących zmian. Zwiększamy 

dochody i wydatki o kwoty otrzymanych ubezpieczeń oraz darowizn dla Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tanowie oraz z przeznaczeniem na naprawę szkód, 

Domu Dziecka w Tanowie. Zmniejszamy dochody i wydatki w dziale 801 w związku 

z przesunięciem realizacji inwestycji termomodernizacji Zespołu Szkół oraz z brakiem 

dofinansowania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

dotyczącego realizacji inwestycji pn. Budowa sali rehabilitacyjno-sportowej w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 w Policach. Ponadto przesuwamy środki na wydatki 

związane z zabezpieczeniem finansów dotyczących pokrycia kosztów zastępstwa 

procesowego w związku z przegraną sprawą sądową dotyczącą zwrotu nienależnie pobranego 

ekwiwalentu za zalesienie. Przesuwamy również środki 27 tys. 900 zł, z przeznaczeniem na 
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zabezpieczenie środków na bieżącą pracę Wydziału Rozwoju, Informacji i Promocji 

Starostwa Powiatowego. Przesuwamy również środki z kilku działów z 630, z 853 oraz 855 

na zimowe utrzymanie dróg powiatowych. Kolejne przesunięcia, jest to przesunięcie z działu 

801 do działu 854 rozdział 85403 w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na 

pokrycie pewnych wydatków tutaj szczegółowo wykazanych w SOSW Nr 1 w Policach oraz 

w związku z tym, że istnieje konieczność przesunięcia tych środków w związku z otrzymaną 

dotacją i musimy mieć te wydatki poniesione na rozdziale 85403. Następna zmiana jest to 

przesunięcie środków z działu 801 do części naszych jednostek na pokrycie wydatków 

bieżących. 108 tys. 988 zł dla MOW-u na zakupy wyposażenia. M. in. 801, 20 tys. 449 zł dla 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej za zakup pomocy naukowych i dydaktycznych. 

25 tys. zł dla Domu Dziecka w Policach. Część środków 5 tys. zł, później z 852 37 tys. 600 zł 

dla Wydziału SO w starostwie na zabezpieczenie środków na organizację Dnia Seniora, Dnia 

Pracownika Socjalnego i Powiatowej Gali Wolontariatu i Aktywności Społecznej. 

Przesuwane są tutaj również środki PCPR-u na oprogramowanie do obsługi pieczy zastępczej. 

Kolejne przesunięcia dotyczą Zespołu Szkół na remont chodnika oraz na remont łazienki i na 

zabezpieczenie środków na pokrycie wydatków na wodę i energię elektryczną. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo dziękuję. I teraz 

przystępujemy do przedstawiania opinii. Bardzo proszę Penie Przewodniczący.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

20 listopada Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Polickiego na posiedzeniu 

opiniowała ten projekt. Rozmawialiśmy nad tym projektem. Szczególnie cieszymy się, że 

znalazły się środki, które przesuwamy na organizację Dania Seniora, Dnia Pracownika 

Socjalnego, który się już odbył, na Powiatową Galę Wolontariatu i Aktywności Społecznej. 

To wszystko pokazuje jak Powiat Policki jest blisko i troszczy się o polickich seniorów 

i ogólnie o politykę senioralną. Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu ten projekt 

zaopiniowała oczywiście pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę Przewodniczący Mariusz Jędrak.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja także pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały w zakresie swojej pracy.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Przewodniczący. Przewodniczący Dariusz Podhajny bardzo proszę. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt tej 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Przewodnicząca 

Anna Ryl. Bardzo Proszę.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Komisja rozmawiając na swoim 

posiedzeniu o projekcie uchwały wyraża zadowolenie, że znalazły się pod koniec roku środki 

na doposażenie MOW-u i SOSW, więc jest pozytywna opinia komisji w tej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Bardzo. Pani 

Przewodnicząca Magdalena Zagrodzka.  



8 

 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Sportu i Turystyki Magdalena Zagrodzka 

– Komisja również zaopiniowała projekt pozytywnie. Dziękując za to właśnie, że środki na 

program senioralny zostały zwiększone.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Bardzo Pani 

Przewodnicząca. Czy Przewodniczący innych komisji? Czy Szanowne Panie, Panowie radni 

chcieliby w tej sprawie zabrać głos? Jeśli nie to przesypujemy do głosowania. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 8/XXXV/17) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXV/275/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 14 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Starosta prosi 

o głos. Bardzo proszę Panie Starosto.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja bardzo przepraszam za tą wyjątkowość, bo 

zdajemy sobie strawę, jako Zarząd, że mamy możliwości oddziaływania i chwalenia 

i ganienia kierowników, natomiast chciałbym podkreślić jedną rzecz, której nie wypada 

powiedzieć pani Chmielewskiej, ale podziękować bardzo serdecznie przede wszystkim pani 

Krystynie Wiśniewskiej, Dyrektorowi SOSW Nr 1 i Dyrektorowi Zespołu Szkół, bo te 

329 tys. zł, które dzięki Państwa staraniom z rezerwy budżetu Państwa, od pana Wojewody 

zostało przekazane do Powiatu Polickiego w związku realizacją inwestycji na rzecz osób 

niepełnosprawnych dziś stanowi podstawę, ażeby te pieniądze przekazać, być może do tych 

samych placówek, ale na rzeczy, które myśleliśmy, że zrobimy w przyszłym roku, a możemy 

zrealizować dziś. Dlatego serdecznie dziękuję głównie pani Krystynie Wiśniewskiej, bo 

wiemy, że przechodziła pewne trudności, jeżeli chodzi o wniosek, przecierała szlaki mam 

nadzieję, że nie ostatni raz. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Gratulujemy.  

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 9/XXXV/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Skarbnik.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, ta uchwała jest konsekwencją przed chwilą podjętej uchwały, ponieważ nastąpiły 

przesunięcia w poszczególnych rozdziałach, z różnych źródeł. Należy dostosować 

poszczególne załączniki do nowych wielkości.  

 



9 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo dziękuję. 

Procedura jest ponawiana. Bardzo proszę Panie Przewodniczący.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – Tak, 

jak powiedziała pani Skarbnik, to jest konsekwencja i oczywiście naturalnie komisja ten 

projekt również zaakceptowała.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Mariusz Jędrak.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja także pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pan Dariusz 

Podhajny. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja również pozytywnie zaopiniowała ten projekt. 

 

Na sesję przybyła radna Anna Rybakiewicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 16 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący innych komisji? Pani Przewodnicząca Magdalena Zagrodzka.  

 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Sportu i Turystyki Magdalena Zagrodzka 

– Komisja również zaopiniowała projekt pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Pani 

Przewodnicząca. Czy Przewodniczący innych komisji? Czy Szanowne Panie, Panowie radni 

chcieliby w tej sprawie zabrać głos? Jeśli nie to przesypujemy do głosowania. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 9/XXXV/17) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXV/276/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 16 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 10/XXXV/17). 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Skarbnik proszę.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo ta uchwała również jest konsekwencją przed chwilą podjętej uchwały zmieniającej, 

natomiast jedyne, na co proszę zwrócić uwagę to, zmieniły się też założenia do wieloletniej 

prognozy finansowej. Tutaj nastąpiła zmiana, dochody są przeliczane przez wskaźnik PKB, 

natomiast wydatki przez 80% wskaźnika inflacji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo dziękuję. 

Procedura jest ponawiana. Bardzo proszę pan Przewodniczący Dominik Brzęcki  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – Tak 

jak pani Skarbnik powiedziała, tą informację komisja otrzymała od pani Skarbnik i projekt 

zaakceptowała.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie radni? Głosujemy. Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 10/XXXV/17) projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 

do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXV/277/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 18 do protokołu 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2017 r. oraz wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania 

(Nr druku: 11/XXXV/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, że 

wprowadzenia dokona Pani Starosta Chmielewska. Bardzo proszę.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, prosimy 

o podjęcie tej uchwały, żeby jak najlepiej wykorzystać środki PFRON na dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny. Tutaj jest zmiana. W poprzedniej uchwale było 

180 tys. zł przeznaczone na ten cel, ale z wniosków złożonych przez beneficjentów, że to 

zapotrzebowanie jak zawsze większe, więc tu zwiększamy to, co możemy o 3 tys. 872 zł, 

natomiast zmniejszamy dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, bo są mniejsze 

potrzeby niż przewidywaliśmy. Tam 154 tys. 144 zł, obecnie 150 tys. 272 zł. Wnioskował 

o to PCPR.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Bardzo. 

Przewodniczący? Bardzo proszę pan Przewodniczący Dariusz Podhajny.   

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie radni? Informuję uprzejmie, iż wpłynęło do 

nas stanowisko Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, uchwała 

tej rady, która pozytywnie opiniuje te zmiany. Czy ktoś z Państwa radnych jeszcze w tej 

sprawie? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

11/XXXV/17) projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

       

                        Uchwała Nr XXXV/278/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 21 do protokołu 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia szkół w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 

(Nr druku: 1/XXXV/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Głosować będziemy 

oddzielnie, tylko jednym wprowadzeniem.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, te cztery 

uchwały to jest skutek wdrożenia reformy edukacji. Podjęliśmy w marcu uchwałę o sieci 

szkół, natomiast teraz, zgodnie z harmonogramem ustawy prawo oświatowe musimy podjąć 

uchwały stanowiące akt założycielski dla odpowiednio branżowej szkoły i policealnej 

w placówkach czterech, które te nowe szkoły założyły w uchwale o sieci szkół. Więc to są 

jednakowe uchwały wprowadzające nowy typ szkoły. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Bardzo. A więc 

proszę bardzo Komisja Edukacji i Kultury, bo rozumiem, że w tej sprawie się wypowie? 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Tak. Opinia jest pozytywna.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Bardzo. Czy 

inne komisje? Czy Państwo radni do tych uchwał mają uwagi, wątpliwości? Jeśli nie proszę 

Państwa, to ja będę odczytywał poszczególne numery druków i będziemy głosowali. Nie 

będziemy wprowadzali ponownie. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

1/XXXV/17) projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXV/279/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 23 do protokołu 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia szkół w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla 

Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach (Nr 

druku: 2/XXXV/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 2/XXXV/17) projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   

    

                        Uchwała Nr XXXV/280/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 25 do protokołu 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia szkół w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie (Nr druku: 3/XXXV/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 3/XXXV/17) projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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                        Uchwała Nr XXXV/281/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 27 do protokołu 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 2 dla Uczniów 

Niedostosowanych Społecznie w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 

w Trzebieży (Nr druku: 4/XXXV/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 4/XXXV/17) projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                         Uchwała Nr XXXV/282/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 29 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To są te uchwały, które 

wszystkie dotyczyły zmian w szkołach, jednomyślnie podjęte. Teraz zrobimy 15 minut 

przerwy. Ogłaszam przerwę.  

 

Przerwa 15 minut. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowne Panie, 

Szanowni Panowie, wznawiamy obrady. Zapraszam, proszę o zajęcie miejsc.  

 

Pkt 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym (Nr druku: 

5/XXXV/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały panią Starostę Beatę Chmielewską.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, 

poprzednia uchwała dotycząca ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

była podęta przez Radę Powiatu w 2007 r. Od tego czasu zmieniły się przepisy i rozszerzył 

się katalog beneficjentów, którzy mogą korzystać z mieszkań chronionych, a przy tej okazji, 

że w ślad za zmianą przepisów możemy też dostosować nieco kryteria dochodowe do 

aktualnej sytuacji materialnej beneficjentów korzystających z tych mieszkań chronionych. 

Mamy dwa mieszkania chronione. Jedno jest w Policach, drugie jest w Tanowie, one są 

przeznaczone dla wychowanków Domów Dziecka, którzy się usamodzielniają, domów 

dziecka lub rodzin zastępczych i innych osób, które tutaj wymienione są w § 1. Dziękuję.   
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, czy 

Przewodniczących komisji w tej sprawie? Bardzo proszę Przewodniczący Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej pan Dariusz Podhajny.   

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący innych komisji? Zatem przystępujemy do głosowania. Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 6/XXXV/17) projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXV/283/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 31 do protokołu 

  

Pkt 15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Programu 

Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2018 r.” 

(Nr druku: 6/XXXV/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pani 

Starosta Beata Chmielewska.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, 

obowiązek podjęcia Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi, jak co roku wynika z przepisów prawa. Ten program został przyjęty 

stanowiskiem przez Zarząd Powiatu i został skonsultowany z Powiatową Radą Działalności 

Pożytku Publicznego, ale po przedłożeniu Państwu radnym tego projektu programu 

współpracy, Zarząd Powiatu naniósł drobną autopoprawkę, która dzisiaj na Państwa biurkach 

się znalazła. Nie wiem czy omówić? Autopoprawki zawierają drobne zmiany, które są w tym 

dokumencie zaznaczone kolorem czerwonym. Ich jest 6 lub 7, bardzo wyraźnie je widać, 

także prosimy Państwa o podjęcie uchwały i przyjęcie tego programu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, 

poinformuję, iż jesteśmy w posiadaniu, przekazanej przez Zarząd Powiatu, bo do Zarządu 

Powiatu kierowanej, uchwały Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w sprawie 

wyrażenia opinii dotyczącej poddania konsultacjom projektu tego programu. Tu jest napisane, 

że składa się wniosek do poddania konsultacjom projektu programu. Czyli rozumiem, że ona 

przeszła przez tą Radę i poszła do konsultacji? Tak to rozumiem. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – To znaczy ta opinia jest 

pozytywna, ale zawiera wniosek, który Rada Działalności Pożytku Publicznego złożyła do 

Zarządu o zmianę tabeli, która znajduje się w tym dokumencie o przeredagowanie tej tabeli 
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tak, żeby rozdzielić ją na dwie tabele, z których jedna zawierałaby zadania planowane na rok 

2018, a druga, tak chciała Rada Działalności Pożytku Publicznego, miałaby zawierać zadania, 

na które konkursy mogłyby być ogłoszone już w IV kwartale 2017 r. Zarząd ten wniosek 

Rady Działalności Pożytku Publicznego odrzucił. Nie został on uwzględniony.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pytania, 

uwagi, wątpliwości Państwa radnych. Jeśli nie ma to głosujemy. Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały po autopoprawkach Zarządu Powiatu w Policach (Nr druku: 

6/XXXV/17) projekt uchwały stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXV/284/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 35 do protokołu 

 

Pkt 16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

21  sierpnia 2017 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach (Nr druku: 7/XXXV/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały pana Przewodniczącego Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Dariusza Podhajnego, czyli komisji 

merytorycznej, która się zajmowała rozpatrzeniem tej skargi.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 

i Polityki Rodzinnej rozpatrywała skargę, w której skarżąca zarzucała niewłaściwe działanie 

pracownikom PCPR w Policach w toku konfliktu rodzinnego, który wystąpił pomiędzy 

skarżącą, a jedną z jej sióstr. Skargę ta rozpatrywano podczas dwóch posiedzeń. Pierwsze 

posiedzenie odbyło się 29 września w siedzibie Starostwa, podczas którego komisja 

zapoznała się ze skargą oraz całą dokumentacją w tej sprawie. Wystąpiono jednocześnie 

o uzupełnienie informacji na temat tego, jakie kroki były podejmowane przez PCPR 

w związku z tą rodziną. W dniu 24 października 2017 r. w siedzibie Starostwa odbyło się 

spotkanie, komisja zaprosiła i wysłuchała wyjaśnień skarżącej, która przybyła wraz z siostrą. 

Następnie wysłuchano również Dyrektora PCPR, uzyskując odpowiedzi na pytania, 

omawiając poszczególne kroki, które były podejmowane przez PCPR w sprawie tej rodziny. 

Po przeanalizowaniu całości sprawy komisja uznała sprawę za bezzasadną.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy są 

pytania Państwa radnych? Jeśli nie, to przystępujemy do głosowania. Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały po autopoprawkach Zarządu Powiatu w Policach (Nr druku: 

7/XXXV/17) projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXV/285/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 37 do protokołu 

 

Pkt 16a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

11   października 2017 r. dotyczącej działalności Dyrektora Zespołu Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach (Nr druku: 12/XXXV/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dzisiaj wprowadzana 

uchwała. Proszę panią Przewodniczącą Komisji Edukacji i Kultury Annę Ryl 

o wprowadzenie.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i kultury Anna Ryl – Komisja Edukacji i Kultury Rady 

Powiatu w składzie Anna Ryl – Przewodniczący, Bartłomiej Pachis – Członek, Beata 

Chmielewska – Członek oraz Waldemar Echasut – Członek rozpatrywała skargę z dnia 

11 października, w której skarżący zarzucił Dyrektorowi Zespołu Szkół nieprzestrzeganie 

przepisów w zakresie oznaczeń dla osób słabowidzących. Komisja rozpatrywała tą skargę 

podczas trzech posiedzeń. Pierwsze 8 listopada odbyło się na pływalni, gdzie wizytując obiekt 

zapoznaliśmy się z dokumentacją i wysłuchaliśmy wyjaśnienia Dyrektora oraz Kierownika 

obiektów sportowych. 15 listopada odbyło się spotkanie w siedzibie Starostwa, gdzie 

spotkaliśmy się ze skarżącym i długo dyskutowaliśmy o tej sprawie. Ostatnie spotkanie 

odbyło się 22 listopada w Starostwie, komisja wypracowała stanowisko, które Państwu 

przedkładamy. Oto, co ustaliła komisja. Pływalnia ZS została oddana do użytku w czerwcu 

1994 r. Basen jest w miarę możliwości finansowych unowocześniany. Wymieniono m. in. 

system oczyszczania wody. Pomimo faktu, że przepisy prawa nie narzucają takiego 

obowiązku na pływalni zamontowano oznaczenia ułatwiające funkcjonowanie osób 

słabowidzących w firmie taśm samoprzylepnych w kolorze kontrastowym. Oznaczenia te są 

nietrwałe, pod wpływem wilgoci i środków czyszczących ulegają różnym deformacjom, 

odklejają się i rzeczywiście jest pewien problem z utrzymaniem tych oznakowań. Dlatego też 

podjęto w wyniku tej skargi działania, by trwałą farbą oznakować miejsca. Nie zdarzyło się to 

niestety w okresie wakacyjnym ze względu na brak tego środka, który przyszedł w terminie 

późniejszym. Tutaj trzeba zaznaczyć bardzo ważną rzecz, że od 2016 r. obowiązują przepisy 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia, dotyczące odpowiedniej jakości wody. W tej chwili 

zwiększył się stan kontroli jakości wody i Sanepid bardzo skrupulatnie tą wodę bada, więc 

istniało niebezpieczeństwo, że położenie farby w momencie, kiedy działa obiekt narazi tą 

wodę na zanieczyszczenie. Wykonanie trwałych zabezpieczeń, o których mówi skarżący 

wiąże się z ingerencją w ceramikę basenową i będzie możliwe dopiero wtedy, kiedy będzie 

przeprowadzany gruntowny remont hali basenowej. Miejmy nadzieję, że według planu 

budżetowego w przyszłym roku. Jeśli chodzi zaś o warunki techniczne, jakim powinny 

odpowiadać budynki, określa to Rozporządzenie z czerwca 1994 r. i tam nie ma żadnych 

wymogów dotyczących oznakowań poziomu podłogi. To rozporządzenie, na które powołuje 

się skarżący obowiązuje od roku 2002 i ono rzeczywiście już mówi o tym, że powinny być 

kontrastującym kolorem oznaczone posadzki, jednak trzeba wyraźnie powiedzieć, że przepisy 
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te nie obowiązują dla budynków oddanych do użytku przed datą Rozporządzenia. Komisja, 

więc uznała skargę za bezzasadną. Stwierdza komisja, że nie doszło do naruszenia przepisów 

prawa. Pływalnia została oddana do użytku w 1994 r. toteż przepisy stosuje się z roku 1980. 

W przypadku obiektu użytkowanego ponad 23 lata nie obowiązują normy prawne dotyczące 

tych oznakowań. Niesłuszne są zatem zarzuty skarżącego, że Dyrektor szkoły i Kierownik 

obiektów sportowych naruszyli przepisy. Komisja jednak docenia działania skarżącego, że 

zwraca uwagę na usprawnienia dla osób niepełnosprawnych i trzeba zaznaczyć, że 

kierownictwo basenu, mimo, że to rozporządzenie nie obowiązuje, to stara się doprowadzić 

do tych oznakowań w sposób, jaki jest możliwy finansowo. Wbrew twierdzeniom zawartym 

w skardze kierownictwo wykazało się dobrą wolą i doprowadziło do pomalowania tych 

miejsc wskazanych przez skarżącego i ono w tej chwili funkcjonuje. Komisja jednak zwraca 

uwagę Dyrektorowi Zespołu Szkół, by udzielana odpowiedź na pisma była bardziej 

wyczerpująca, bo ta, która została przekazana była zbyt lakoniczna. Rozważamy również 

powołanie takiej komisji, zalecamy właściwie Zarządowi powołanie takiej komisji, która 

dokonałaby przeglądu obiektów Powiatu Polickiego pod kątem utrudnień dla osób 

niepełnosprawnych i w skład takiej komisji mogłyby wchodzić osoby niepełnosprawne oraz 

przedstawiciele organizacji działających na ich rzecz. Mamy świadomość tego, że stare 

obiekty, długo funkcjonujące wymagają tych zmian i trzeba brać również pod uwagę 

ograniczenia finansowe za tym idące. Niemniej jednak komisja uznaje skargę za bezzasadną.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są pytania? Zatem 

przystępujemy do głosowania. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały po 

autopoprawkach Zarządu Powiatu w Policach (Nr druku: 12/XXXV/17) projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

 

                        Uchwała Nr XXXV/268/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 39 do protokołu 

 

Pkt 17. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Państwo macie przed 

sobą informację, dostaliście Państwo w materiałach. Jak idzie o Radę Powiatu to z tych 

informacji, które otrzymaliśmy z Urzędu Skarbowego, według Urzędu Skarbowego 

podkreślam 5 radnych ma nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych. Ja nie będę 

publicznie wymieniał nazwisk, Państwa radnych, ale będę chciał indywidualnie się 

z Państwem spotkać z każdym z osobna, żeby pokazać, jakie uwagi miał Urząd Skarbowy. 

Proszę być spokojnymi, moim zdaniem, jeśli już to są błahe sprawy, to jest zawsze ocenne. 

Pozostali, czyli 14 radnych złożyło prawidłowo, Urząd Skarbowy nie ma zastrzeżeń, tak bym 

powiedział, co do poprawności pozostałych oświadczeń majątkowych. Wpłynęło również 

pismo od Wojewody Zachodniopomorskiego, które stwierdza, że oświadczenia majątkowe 

moje oraz pana Starosty są poprawne. Mamy też informacje o oświadczeniach złożonych 
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panu Staroście, ale to już pan Starosta odpowiednio to rozpatruje. Czy są w tej sprawie 

pytania? Jeśli nie to następny punkt.  

 

Pkt 18. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pani 

Przewodnicząca Izabela Wesołowska-Kośmider.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – W związku z otrzymaniem 

projektu budżetu Powiatu Polickiego na rok 2018 zwracamy się z zapytaniem do Zarządu, 

dotyczącym powodu braku w przedłożonym Radzie projekcie budżetu Powiatu Polickiego na 

rok 2018 inwestycji dotyczącej przebudowy drogi 0623Z na trasie Stobno-Szczecin 

ul. Okulickiego, która według zapowiedzi Zarządu miała być w przyszłym roku realizowana. 

To zapytanie składam w imieniu swoim oraz radnej Iwony Wierzbickiej. Dziękuję. Odczytana 

interpelacja stanowi załącznik nr 41a do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

ktoś jeszcze? Jeśli nie to wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Pkt 19. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś z Państwa? 

Bardzo proszę panie Przewodniczący.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Drobna sprawa, ale ostatnio pan Starosta 

prosił, że jeżeli są jakieś wnioski to, żeby je w formie pisemnej składać, ja zasygnalizowałem 

taką sprawę do zapoznania. Chodzi o możliwość oczywiście w ramach posiadanych środków 

budżetowych, czy to w tym roku, czy w roku przyszłym, o poprawę estetyki, stanu 

technicznego, takich drobnych rzeczy przy ścieżce rowerowej pomiędzy Policami, 

a Siedlicami. Chodzi o pozarastane obrzeża, można by było się temu przyjrzeć, żeby ta 

degradacja ewentualna w latach późniejszych nie postępowała. Żeby to oczyścić, krawężniki, 

o to chodzi. Tam trawa z lasu trochę pozarastała. Ta ścieżka może się okazać, że jeżeli nic 

tam nie będzie robione to ona nam się zmniejszy, jej szerokość. Więc tu prosiłbym o takie 

prace porządkowe, żeby to zrobić. I druga rzecz. Korzystając z okazji, Państwo pewnie zostali 

poinformowani, bądź zostaną poinformowani. Chodzi mi tutaj o Przewodniczących komisji 

stałych Rady Powiatu, w związku z procedurą pracy nad budżetem i z całym trybem Komisja 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu będzie spotykać się 5 grudnia, już to posiedzenie zostało 

zaplanowane, o godzinie 15:00 i na to posiedzenie Państwa Przewodniczących, bądź 

Wiceprzewodniczących stałych komisji zapraszam. Oczywiście od tego dnia proszę 

o przekazanie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu na temat budżetu i komisja 

będzie w tym trybie procedować, a na posiedzeniu 6 grudnia, też o godzinie 15:00 Komisja 

Budżetu Finansów i Mienia Powiatu podejmie już ostateczną opinię na temat projektu 

budżetu na rok przyszły. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Jeśli 

Państwo pozwolicie, to ja kilka informacji przekażę. Po pierwsze miła informacja, bo 

dotycząca pana Zdzisława Gorącego, czyli Prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Umysłową w Policach. Otóż na wniosek pana Starosty Polickiego, 

który zgłosił jego kandydaturę do konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 

pn. Lider Ekonomii Społecznej 2017, pan Zdzisław Gorący uzyskał taki tytuł, został 

wyróżniony, pan Marszałek dokonał oficjalnego wręczenia wyróżnienia w Kołobrzegu. 
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Widać, że te działania dotyczące mieszkań i innych obiektów zostały docenione. Panu 

Staroście dziękujemy, że promuje warte promowania przedsięwzięcia i osoby, które je 

prowadzą. Przypomnę, że Powiat Policki aktywnie wspomagał finansowo również to 

przedsięwzięcie. Część radnych oglądała, Zarząd oglądał, ja miałem taką przyjemność, ale 

myślę, że jeśli Państwo radni chcieliby to zobaczyć, to naprawdę te osoby są tak przyjazne 

i tak otwarte, tak się tym cieszą, że można tam pójść, umówić się i obejrzeć, a jest co 

zobaczyć. Nie wszyscy w Polce mogą się cieszyć z takich obiektów, chyba tylko kilka 

powiatów ma na swoim terenie coś takiego. Proszę Państwa, kolejna sprawa. W związku 

z tym, że zostały zlecone do druku, a jeszcze nie ma ich na dzisiaj fizycznie, zaproszenia na 

III Powiatową Galę Wolontariatu i Aktywności Społecznej, to będzie 8 grudnia o godz. 17:00. 

Państwo otrzymacie te zaproszenia, ale przy okazji moglibyście sobie w kalendarzach 

zarezerwować taki termin. To się odbędzie w hotelu dobosz. Warto być. Wszyscy, którzy 

uczestniczyli do tej pory, to nigdy już nie opuszczają kolejnych, więc warto być, warto 

zobaczyć, ale to nie wszystko w związku z powyższym. Otóż jest tak, że to kto tam jest 

doceniany, nagradzany, zauważany, to o tym decyduje kapituła tego przedsięwzięcia i Zarząd 

Powiatu prosi, aby dwie osoby oddelegować z Rady. Ja mam taką propozycję, żeby w tym 

roku byli to Przewodniczący Komisji. Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, 

Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej oraz Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury. 

Czy Państwo się zgadzacie z takim postawieniem sprawy? Myślę, że tak będzie dobrze, jeśli 

Państwo wyrażacie zgodę, a skinięcie głową oznacza, że tak, to możemy uznać, że jesteście 

Państwo delegowani. Czy jest sprzeciw? Nie będziemy tego oczywiście głosowali. Nie ma. 

To bardzo dziękujemy za wyrażanie zgody i za parce w tym przedsięwzięciu. Wszystkich 

Państwa radnych i oczywiście gości zapraszam, bo naprawdę warto wziąć udział. 

Zastanówcie się Państwo, bo na sesji grudniowej będziemy musieli oddelegować dwóch 

radnych do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego, bo jej kadencja 

trwa do 7 stycznia 2018 r., a to jest komisja wynikająca z przepisów prawa, czyli dwie osoby. 

W tej chwili w komisji jest pan radny Dariusz Podhajny i pan radny Bartłomiej Pachis. 

Zastanówcie się Państwo, kto ma ochotę pracować w tej komisji. Z mojej strony to już 

wszystko. Bardzo proszę pani Przewodnicząca Izabela Wesołowska-Kośmider.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Zgodnie z zapowiedzią 

składamy wniosek w prośbą o ponowne ustalenie organizacji ruchu. Odczytała wniosek 

stanowiący załącznik nr 43a do protokołu. Mam jeszcze dwa wnioski. Kolejny wniosek 

również jest związany z drogami. Dotyczy udrożnienia rowów melioracyjnych tu również 

wnioskodawcą jestem ja oraz pani radna Iwona Wierzbicka, czyli mieszkanki Gminy 

Kołbaskowo, radne Powiatu Polickiego z Klubu Gryf XXI. Odczytała wniosek stanowiący 

załącznik nr 43b do protokołu. Jeżeli jestem przy głosie, mamy jeszcze jeden wniosek, 

skierowany do Szanownego Zarządu. Odczytała wniosek stanowiący załącznik nr 43c do 

protokołu. Bardzo również prosimy o przygotowanie zestawienia długości dróg powiatowych 

wymagających remontów również w rozbiciu na poszczególne gminy tak, żeby mapa 

drogowa powiatu, jak ona wygląda, ile tych dróg przypada na poszczególne gminy, z jakimi 

problemami poszczególne gminy się borykają, była obrazowo pokazana. Dziękuję uprzejmie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

jeszcze jakieś wnioski? Bardzo proszę Panie Starosto.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ten ostatni wniosek to będzie 31 dni, bo nie 

ukrywam, że Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg ma dziś bardzo dużo spraw, a ta 

sprawa wymaga pewnej analizy dokumentów i chciałbym w tej części, kiedy pan 

Przewodniczący powiedział o tym wyróżnieniu Lidera Ekonomii Społecznej, dla naszego 

społecznika, znanego nam wszystkim, powiedzieć tylko jedną ważną rzecz, bo to też istotne 
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z perspektywy nie tego, kto wnioskował, oczywiście bardzo dziękuję rozumiemy, że to 

z formalnego punktu rzeczywiście Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich i pani Beata 

Chmielewska ten wniosek złożyli, a raczej to, że jeśli efektem jest tak dalekie wyróżnienie, to 

przypomnieć tylko, że Gmina Dobra i na pewno bardzo zaangażowana była w to Gmina 

Police, bo efekt dziś zrealizowanej inwestycji stworzenia tego miejsca dla osób 

z upośledzeniem umysłowym to bez wątpienia wspólna praca, co najmniej na przestrzeni 5-7 

lat, Nowe Warpno chyba nawet, więc tu myślę, że wszyscy mamy prawo być zadowoleni, 

niezależenie od tego, że dziś reprezentujemy rzeczywiście Radę Powiatu. Bardzo dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Proszę 

Państwa jeszcze jest jedna kwestia. Rozumiem, że Państwo również zostaliście zaproszeni na 

niedzielę, na godzinę 17:00, na obchody Dnia Seniora. Bardzo proszę o to, jeśli ktoś 

oczywiście ma czas, niedziela, wiadomo, zaganiani jesteśmy a tu dzieci, rodzina, ale będzie 

bardzo ważne, oprócz samego spotkania z seniorami, bardzo ważne wydarzenie, jeśli możemy 

uprzedzić i powiedzieć Państwu radnym, że będzie podpisana deklaracja współpracy 

w zakresie polityki senioralnej miedzy czterema samorządami gminnymi a samorządem 

powiatowym. To jest istotne wydarzenie, pokazujące, że oprócz tego, co zostało do tej pory 

stworzone będziemy chcieli realizować dalej i rozwijać ten zakres pracy dla mieszkańców 

Powiatu Polickiego wspólnie. Zachęcam do uczestnictwa, bo warto też zobaczyć, to jest 

druga impreza i ta będzie na hali, bo większa ilość osób, jak idzie o seniorów, wyraziła chęć 

uczestnictwa w tym przedsięwzięciu. Zapraszam serdecznie. Naprawdę z mojego punktu 

widzenia, pracy w samorządzie powiatowym od wielu lat, to są takie epokowe wydarzenia do 

tej pory niemające miejsca. Czy są jakieś pytania, uwagi wątpliwości? Jeśli nie to uprzejmie 

przypominam, że 22 grudnia mamy kolejną sesję. To też jest okres gorący, przedświąteczny, 

ale mamy dużo pracy w związku z budżetem. Prosimy, tutaj pan Przewodniczący Dominik 

Brzęcki apelował do Przewodniczących Wiceprzewodniczących Komisji, ale do wszystkich 

Państwa radnych, żebyśmy się spięli, budżet przyjęli w tym roku i żebyśmy w ten 2018 rok 

weszli już ze spokojem, zwłaszcza, że z tego programu, który dzisiaj przyjęliśmy proszę 

Państwa, znaczna cześć działań Zarządu Powiatu w zakresie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, które są realizowane poprzez konkursy będzie ogłaszana w IV kwartale tego 

roku, a więc my powinniśmy z budżetem tak już od stycznia wystartować, żeby można było 

realizować te projekty. To jest na wniosek Powiatowej Rady Działalności pożytku 

Publicznego, o której tu mówiliśmy, żeby jeszcze przed rozpoczęciem roku budżetowego 

ogłaszać konkursy, żeby organizacje pozarządowe te, które te konkursy wygrają mogły już od 

początku roku realizować a nie czekać do kwietnia. Dlatego my się musimy spiąć z budżetem.  

 

Pkt 20. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 11:15 

stwierdził, że porządek obrad XXXV sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. 

Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił 

zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                                Cezary Arciszewski 


